[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	                              2015 года  №            -РС
 г. Ливны

	  Принято на            заседании
Ливенского районного Совета
народных депутатов
Орловской области

О внесении изменений в решение
Ливенского районного Совета народных
депутатов от 18 октября 2011 года           № 5/50-РС «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области»

	В связи с приведением нормативно-правового акта Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области в соответствие с действующим законодательством,

	Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л :

	1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5-50-РС «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» от 25 октября 2011 года № 33) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 04 декабря 2012 года № 13/149-РС (газета «Ливенский край» от 12 декабря 2012 года № 39), от 25 июля 2013 года № 22/249-РС (газета «Ливенский край» от 02 августа 2012 года № 29), от 27 марта 2014 года №  30/341-РС  (газета «Ливенский край» от 04 апреля 2014 года № 13), от 24 июля 2014 года №  33/375-РС (газета «Ливенский край» от 29 июля 2014 года № 27) следующие изменения:
	1.1. В приложении к решению:
	1.1.1. В статье 7:
	1) пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:

	«7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных (бюджетных) обязательств Ливенского района и (или) приводящих к изменению доходов бюджета Ливенского района, а также муниципальных программ в течение 10 рабочих дней со дня их поступления в контрольно-счетную палату;»;
	2) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
	«11.1) аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам;
	установление причин выявленных отклонений, нарушений, недостатков;
	подготовка предложений, направленных на устранение выявленных отклонений, нарушений и недостатков и на совершенствование контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
	систематизация информации о реализации указанных предложений и размещение в единой информационной системе обобщенной информации о результатах аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».
	1.1.2. Пункт 7 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
 	«представляет районному Совету ежегодный отчет о деятельности контрольно-счетной палаты; направляет главе района и председателю районного Совета итоговые материалы (отчеты и заключения) проведенных контрольных и (или) экспертно-аналитических мероприятий в течение семи рабочих дней со дня их подписания, если законодательством Российской Федерации,  законодательством Орловской области не установлено иное;»;
	1.1.3. В части 1 статьи 21 слова «о проведенных контрольных и экспертно-аналитических  мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах» заменить словами «указанную в части 1 статьи 19 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно счетных органов».
	2. Пункт 1.8.1 решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 04 декабря 2012 года № 13/149-РС «О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 18 октября 2011 года № 5/50-РС «Об утверждении Положения «О контрольно-счетной палате Ливенского района Орловской области» признать утратившим силу.
	3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
	4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	 	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Ю.А. Казьмин).

Глава района			          				        Ю.Н. Ревин

Председатель Совета 						         М.Н. Савенкова

image1.jpeg